
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

GABINETE DO REITOR 

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INTERNACIONAIS 

 

O Assessor para Assuntos Internacionais da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o grande número de inscrições e a necessidade de fazer uma 

avaliação criteriosa da documentação apresentada para o Processo Seletivo de Bolsistas do 

Programa Amigo-UFBA, resolve:  

 

Retificar o item 7 do Edital nº 01/2015, publicado no site da Assessoria para Assuntos 

Internacionais, conforme a seguir: 

 

Onde se lê: 

7.      DO CRONOGRAMA DO 

PROCESSO SELETIVO 

 

FASES DATAS 

Inscrição 13 a 26 de 

novembro de 2015 

1ª Etapa - 

Homologação das 

inscrições e pré-

classificação do(a)s 

27 de novembro de 

2015 

Etapa 2 - Entrevistas 30 de novembro a 

03 de dezembro de 

2015 

Divulgação do 

resultado 
04 de dezembro de 

2015 

Prazo de recurso 08 e 09 de 

dezembro de 2015 

 

Leia-se: 

7.      DO CRONOGRAMA DO 

PROCESSO SELETIVO 

 

FASES DATAS 

Inscrição 13 a 26 de 

novembro de 2015 

1ª Etapa - 

Homologação das 

inscrições e pré-

classificação do(a)s 

30 de novembro de 

2015 

Etapa 2 - Entrevistas 02 e 03 de 

dezembro de 2015 

 

Divulgação do 

resultado 
04 de dezembro de 

2015 

Prazo de recurso 07 a 09 de 

dezembro de 2015 

 

Salvador, 27 de novembro de 2015 

 

Prof. Dr. Roberto Fernandes da Silva Andrade 

Assessor para Assuntos Internacionais 


